437 1369 noiemhrie 11, (Cluj-M5n5stur}

Nobili viro et honesto, Joltanni, viceuoyuode Transsilvano, alnico
eorum, conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonustra, ora-
tionum suffragia devotarum. Noverit vestra nobilitas nos litteras ves-
tras recepisse in hec verba: (Urmeazei actuklui Man, vicevoievodul Tran-
silvaniei, din 22 septembrie 1369, Sintimbra, nr. 422). Nos enim, peti-
tionibus vestris ac iustitie annuentes, unacum predicto Johanne, filio
Emerici, homine vestro, nostrum hominem, videlicet fratrem Emericum
presbiterum, socium nostrum, pro testimonio fidedignum ad premissa
exequenda duximus transmittendum. Qui demum ad nos reversi, nobis
concorditer retulerunt quod ipsi, yigesimo secunda die festi beati Michae-
lis archangeli proxime preteriti, ad faciem predicte possessionis Fratha
vocate, vicinis et commetaneis eiusdem legitime undique inibi convoca-
tis et presentibus, accedendo, eandem, iuxta continentiam predictarum
litterarum privilegialium honorabilis capituli ecclesie Transsilvane, per
cursum metarum in eisdem litteris privilegialibus contentarum reambu-
lassent, novas metas, infra declarandas, iuxta veteres, ubi necesse
fuisset, erigendo, reambulatamque et ab aliorum possessionibus distinctam
et separatam, cum suis utilitatibus et pertinentiis, eo iure eaque pleni-
tudine, qua ipsa ad dictos Andream, filium Galli, Georgium, filium Ladis-
lai, et Emericum, filium Beke, pertinere dinosceretur, statuissent eisdem,
nemine contradictore apparente. Cursus autem metarum quibus dicta
possessio Fratha vocata distinguntur et separatur, hoc ordine procedun-
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turl. Primo enim incipiendo a plaga .occidentali, in uno magno monte,
Arankuthege vocato, supra duas silvas, Agaserdeu et Berekenyes vocatas,
duas metas antiquas reperissent, quarum unam renovassent. Deinde des-
cendendo, in eisdem silvis unam metam cursualem erexissent. Abhinc,
ad eandem plagam orientalem, in quadam valle unam metam cursualem
subfodissent. Deinde ascendendo ad unum berch, Fraua vocatum, versus
eandem partem orientis, duas metas antiquas reperissent, quarum unam
renovassent. Abhinc in eodem Berch ulterius tendendo versus ean.dem
plagam orientalem, duas metas antiquas invenissent. Deinde per eundem
Berch et ad eandem plagam orientalem supra quendam lacum submer-
sum, Sylagtougatya vocaturn, similiter duas metas antiquas reperissent,
Deinde descendendo ad vallem ipsius piscine, versus sepedictam orien-
talem plagam tendendo, penes viam, que ducit de Berekenyes ad Posses-
sionem Fratha, unam metam cursualem tumulassent; paululum proce-
dendo versus eandem partem orientis, circa finem predicte piscine, unara
metam cursualem erexissent. Deinde ascendendo ad quendam Berch
et ad duo halum perveniendo, duas metas separantes erexissent; et ibi
terminantur Mete possessionis Fratha prenotate a parta pretacte posses-
sionis Berekenyes. Retulerunt etiam quod dictam terram litigiosam
reambulando et visu considerando, unacum aliis probis viris tunc inibi
existentibus, deum et eius iustitiam pre oculis suis habentes, scrupulo
cuiuslibet falsitatis procul moto, regni consuetudine exigente, cum silvis
et terris arabilibus, absque predicta piscina, pro viginti quinque marcis
estimassent; sed eandem piscinam, quantum unus bonus sagittarius ictu
sagitte in longitudinem sex vicibus et in latitudinem una vice sagittari
posset, tantum se extenderet et propter paucitatem eorundem eandem
estimare non potuissent.